03-0330-0137/F-10/2017-BAT-127310/1BARTEC134
Das MODEX Digital in Modul ermöglicht mit 16 Digitaleingängen in Ex e-Aus-
führung die Einspeisung von 16 binären Signalen. Als Signale können z. B.
druckfeste Endschalter oder Befehlsgeräte eingelesen werden. Das Modul
wird über PROFIBUS-DP mit dem Prozessleitsystem verbunden. Für die Adres-
sierung des Moduls stehen Codier-Drehschalter zur Verfügung.
PROFIBUS-Interface 16 x digital in Ex e
Technische Daten

Anschlussplan/KlemmenbelegungAbmessungen/Einbaulagen
PROFIBUS-Interface 16 x digital in Ex e
Bestellangaben
PROFIBUS-Interface 16 x digital in Ex e 07-7331-2302/0000
Technische Änderungen vorbehalten.
170
Hinweis
Letztes Busmodul Brücke A-AX (Klemmen 30, 33)
Brücke B-BX (Klemmen 29, 32)
GSD-Datei
Download
BARX2900.gsd
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 16 42514131 23
AP V0
V42
PA L- L+25 26 27 28 29 30
ADDRESSx10 x1
1
6
9
4
1
6
9
4
IN1-IN16
U+U-32 33
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
25 26 27 28 29 30 32 33
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
SFBFON 16 15 14 13
U- U+ PA L- L+
ABAB
BUS
13 14 15 16 23 24
B Ax x AP
PA
PA
GND
PROFIBUS
16 x digital in